
www.haberkorn.cz

Ochranné pracovní prostředky
Bezpečnostní nože



www.haberkorn.sk        ochr.prostriedky@haberkorn.sk

Ochranné pracovní prostředky

• tradice a zkušenosti lídra v oblasti OOPP 

• široká nabídka produktů (více než 25.000 položek skladem)

• řešení ochrany při práci pro každou profesi i riziko

• kvalitní produkty značkových světových výrobců

•  nabídka vyhovující evropským bezpečnostním normám 
a standardům

• krátké dodací termíny

•  komplexní řešení – identifikace rizika a jeho analýza, 
řešení a následná prevence

•  výroba a dodávky specifických ochranných oděvů 
a pracovních prostředků



1ochr.prostredky@haberkorn.cz        www.haberkorn.cz

Ochranné pracovní prostředky
Bezpečnostní nože

Bezpečnostní nože s aktivní ochranou proti úrazům

Z pohledu ochrany před úrazem jsou na všechny druhy řezacích nástrojů kladeny 
následující požadavky:

• automatická bezpečnostní ochrana čepele
• bezpečná výměna čepele
• protiskluzová úprava těla nože
• bezpečný systém uchycení čepele

Dodržení těchto bezpečnostních předpisů je u všech nožů MARTOR doloženo certifikátem TÜV.

Pro zvýšení prevence nehod při řezání různých materiálů byly navíc firmou MARTOR vyvinuty a patentovány tyto 
bezpečnostní technologie:

Krytá čepel:

Pravděpodobně nejbezpečnější metoda prevence nehod při řezání, díky které  je téměř 
nemožné, aby došlo ke zranění. Je vhodná především pro řezání fólií, vrstev fólií, archů 
papírů a podobných materiálů. 
 
 
 
 

Automatické zatažení čepele zpět:

Tento bezpečnostní mechanismus je spuštěn automaticky při zahájení řezání - jakmile 
čepel ztratí kontakt s řezaným materiálem, automaticky se zatáhne zpět do těla nože 
(mimo kontrolu uživatele). Tato technika je velmi bezpečná a spolehlivá. 
 
 
 
 

Pružinové zatažení čepele zpět:

Tento bezpečnostní mechanismus musí být aktivován uživatelem - uvolněním palce 
z posunovače čepele. Jen tak se čepel může při ztrátě kontaktu s materiálem zatáhnout 
zpět do nože. Tato technika je velmi účinná, není však tou nejbezpečnější.



2 www.haberkorn.sk        ochr.prostriedky@haberkorn.sk

Ochranné pracovní prostředky
Bezpečnostní nože

Bezpečnostní nůž SECUPRO MEGASAFE
MEGASAFE je nástupcem precizních bezpečnostních nožů 
OPTISAFE a MAXISAFE. Ergonomicky tvarovaná rukojeť z hliníku umožňující sta-
bilní držení, vhodný pro praváky i  leváky. Čepel se po ztrátě kontaktu s řezaným 
materiálem automaticky zasune do rukojeti (i při ponechání palce na vysunovači). 
Snadná výměna čepele bez potřeby použití dalšího nástroje. Ověřeno zkušebnou 
TÜV. 

Technická data
• včetně instalované trapézové čepele č. 99, tloušťka 0,63 mm

Označení Obj. kód MJ

116001 346767 ks

Poznámka
• baleno po 5 ks

Bezpečnostní nůž SECUPRO MERAK 
Bezpečnostní nůž s automatickým systémem zatahování čepele, 
vhodný pro řezání většiny obalových materiálů. Vyroben z vysoce kvalitních plastů, 
praktický a ergonomický tvar podporující efektivitu práce. Při řezání lepenkových 
krabic se díky mělké hloubce řezu 11 mm snižuje riziko poškození obsahu. Pro-
tiskluzová rukojeť vhodná pro praváky i  leváky. Jednoduchá, rychlá a bezpečná 
výměna čepele bez potřeby použití dalšího nástroje.

Technická data
•  včetně instalované čepele č. 92, tloušťka 0,40 mm

Označení Obj. kód MJ

124001 735149 ks

Poznámka
• baleno po 10 ks

Bezpečnostní nůž SECUPRO MARTEGO
Bezpečnostní nůž s automatickým systémem zatahování čepele, 
navržen pro všechny běžné typy řezání, zejména pro rozřezávání krabic. Ergono-
mické tlačítko vyrobené z hliníku a měkkého plastu zajišťující pohodlnou a neklouza-
vou manipulaci. Vhodný pro praváky i leváky. Snadná výměna čepele bez potřeby 
použití dalšího nástroje.

Technická data
•  včetně instalované čepele č. 92, tloušťka 0,40 mm

Označení Obj. kód MJ

122001 606389 ks

Poznámka
• baleno po 10 ks



3ochr.prostredky@haberkorn.cz        www.haberkorn.cz

Ochranné pracovní prostředky
Bezpečnostní nože

Ochranné pracovní prostředky
Bezpečnostní nože

Bezpečnostní nůž SECUPRO MAXISAFE
Provedení jako OPTISAFE®, avšak s extra dlouhou čepelí. Ide-
ální pro řezání 3vrstvé lepenky, vhodný i pro postranní a horizontální řezání. Ergo-
nomicky tvarovaná rukojeť z  plastu chráněná v  místě největšího oděru kovovou 
krytkou. Oboustranný vysunovač čepele, nůž vhodný pro praváky i  leváky. Bez-
pečnostní mechanismus zasunutí čepele do rukojeti aktivní i při ponechání palce 
na vysunovači. Snadná výměna čepele bez potřeby použití dalšího nástroje. Ově-
řeno zkušebnou TÜV.

Technická data
•  včetně instalované trapézové čepele č. 99, tloušťka 0,63 mm

Označení Provedení Obj. kód MJ

101899 s přídavným zasunovačem 497549 ks

101199 bez přídavného zasunovače 150128 ks

Poznámka
• baleno po 10 ks

Bezpečnostní nůž SECUPRO PROSAFE 
Bezpečnostní nůž s čepelí vysunující se do  pracovní polohy 
odstředivou silou (švihem zápěstí). Zároveň je aktivována bezpečnostní pružinka 
zasunující čepel do rukojeti automaticky po ztrátě kontaktu s řezaným materiálem. 
Vhodný pro praváky i leváky. Ověřeno zkušebnou TÜV. 

Technická data
• včetně instalované trapézové čepele č. 5232, tloušťka 0,63 mm

Označení Obj. kód MJ

01152 141654 ks

Poznámka
• baleno po 5 ks

Bezpečnostní nůž SECUPRO OPTISAFE
Nejbezpečnější nůž. Ergonomicky tvarovaná rukojeť z  plastu 
chráněná v  místě největšího oděru kovovou krytkou. Oboustranný vysunovač 
čepele, nůž vhodný pro praváky i  leváky. Bezpečnostní mechanismus zasunutí 
čepele do  rukojeti aktivní i  při ponechání palce na  zasunovači. Snadná výměna 
čepele bez potřeby použití dalšího nástroje. Ověřeno zkušebnou TÜV. 

Technická data
• včetně instalované čepele č. 45, tloušťka 0,30 mm

Označení Obj. kód MJ

100145 154997 ks

Poznámka
• baleno po 10 ks



4 www.haberkorn.sk        ochr.prostriedky@haberkorn.sk

Ochranné pracovní prostředky
Bezpečnostní nože

Bezpečnostní nůž SECUPRO CUT-O-MATIC
Hák pro rozřezávání papíru vyvinutý ve spolupráci s renomova-
nou papírenskou společností. Vhodný zejména pro odřezávání krycí vrstvy na prů-
myslových rolích papíru nebo fólií, rozřezává i  velmi silný papír. Ochrana tvořena 
ramenem ovládaným pružinou. Ergonomicky tvarovaná rukojeť, možnost nastavení 
úhlu řezání pomocí aretačního šroubu. Dodáván včetně držáku na zeď.

Technická data
• včetně instalované čepele č. 753, tloušťka 8 mm

Označení Obj. kód MJ

438 142020 ks

Poznámka
• baleno po 10 ks

Bezpečnostní nůž SECUNORM PROFI40
Bezpečnostní nůž s čepelí prodlouženou do 40 mm, ideální pro 
rozřezávání a  lehké řezací práce, např. řezání okrajů papíru při ofsetovém tisku. 
Vynikající alternativa k  tradičním odlamovacím nožům – čepel nože je dlouhá, 
ohebná a velmi pevná, avšak také prakticky nezlomitelná a automaticky se zasouvá 
zpět. Rukojeť z hliníku, nůž vhodný pro praváky i  leváky. Snadná výměna čepele 
bez potřeby použití dalšího nástroje. Ověřeno zkušebnou TÜV.

Technická data
• včetně instalované čepele č. 7940, tloušťka 0,50 mm

Označení Obj. kód MJ

119001 436695 ks

Poznámka
• baleno po 10 ks

Bezpečnostní nůž SECUNORM PROFI LIGHT 
Nově vyvinutý nůž efektivně spojující funkčnost a design. Více-
účelový, vyrobený z plastu odolného proti opotřebení. Velmi lehké provedení – hmot-
nost pouze 44 gramů. Pružinové zpětné zatahování čepele pro vyšší bezpečnost. 
Vhodný pro praváky i leváky. Praktická výměna čepele bez použití dalšího nástroje 
pouze „stisknutím tlačítka“.

Technická data
• včetně instalované trapézové čepele č. 5232, tloušťka 0,63 mm

Označení Obj. kód MJ

123001 694600 ks

Poznámka
• baleno po 10 ks



5ochr.prostredky@haberkorn.cz        www.haberkorn.cz

Ochranné pracovní prostředky
Bezpečnostní nože

Ochranné pracovní prostředky
Bezpečnostní nože

Bezpečnostní nůž SECUMAX 150
Nůž nabízející více funkcí najednou. 
Maximální bezpečnost: integrovaná zakrytá čepel se nedostane do úplné blízkosti 
uživatele nebo ke zboží. Vhodný pro práci s fóliemi, kartony (3 až 5vrstvé) a dalšími 
materiály. 
Maximální univerzálnost: s nožem můžete pracovat flexibilněji než kdy dříve. Mate-
riály můžete řezat, seškrábat a rozříznout bez nutnosti výměny nože.
Maximální komfort: nůž je ergonomický, stabilní v dlani a velmi lehký – hmotnost 
pouze 24 gramů. 

Technická data
• jednorázový nůž, dvě ostří (každé 6,2 mm)

Označení Obj. kód MJ

150001 885804 ks

Poznámka
• baleno po 10 ks

Bezpečnostní nůž SECUMAX 350
Bezpečnostní nůž s integrovaným pouzdrem pro náhradní čepel 
umístěným v rukojeti nože, vhodný pro řezání většiny obalových materiálů. Ergono-
micky tvarovaná rukojeť, oboustranná víceúčelová čepel, nízká hmotnost – pouze 
37 gramů. Vhodný pro praváky i leváky. Snadná výměna čepele bez potřeby použití 
dalšího nástroje. Ověřeno zkušebnou TÜV.

Technická data
• včetně instalované čepele č. 3550, tloušťka 0,30 mm

Označení Obj. kód MJ

350001 920571 ks

Poznámka
• baleno po 10 ks

Bezpečnostní nůž SECUNORM MIZAR
Bezpečnostní nůž s automatickým systémem zatahování čepele, 
výborný pro řezání různých obalových materiálů, zejména kartónů a fólií. Prvotřídní 
konstrukce a praktický design pro vyšší efektivitu práce – snížení pracovní únavy 
zaměstnanců při zvýšení produktivity jejich práce.
Díky unikátnímu posunovači „3v1“ nůž rychle a jednoduše aktivujete k řezání, bez-
pečně uzamknete pro jeho přepravu a snadno otevřete pro výměnu čepele. Ruko-
jeť ve  tvaru kleští umožňující stejně dobré řezání pravou i  levou rukou. Snadná, 
bezpečná a  rychlá výměna čepele bez potřeby použití dalšího nástroje. Ověřeno 
zkušebnou TÜV.

Technická data
• včetně instalované trapézové čepele č. 5232, tloušťka 0,63 mm

Označení Obj. kód MJ

125001 821323 ks

Poznámka
• baleno po 10 ks

NOVINKA! 
V prodeji od ledna 2014



6 www.haberkorn.sk        ochr.prostriedky@haberkorn.sk

Ochranné pracovní prostředky
Bezpečnostní nože

Bezpečnostní řezák SECUMAX COMBI
Nůž pro řezání fólií s jednoduchou výměnou čepele a se zabudo-
vaným kovovým výstupkem pro bezpečné otevření kartónu uzavřeného samolepící 
páskou. Lehce rozřízne silné fólie, kůže, kartony i bezpečnostní pásy. Ověřeno zku-
šebnou TÜV.

Upozornění
• kartóny je možno řezat pouze pod úhlem 45°!

Technická data
•  včetně instalované čepele č. 37040, tloušťka 0,40 mm

Označení Obj. kód MJ

109137 131900 ks

Poznámka
• baleno po 10 ks

Bezpečnostní řezák SECUMAX EASYSAFE
Univerzální řezák se zakrytou čepelí umožňující bezpečné 
a rychlé řezání plastových materiálů i papíru. Přidané plastové pérko pro rovný řez 
i při řezání tenkých fólií a papírů, propracovaná špička umožňující snadné proniknutí 
do řezaného materiálu, integrovaná kovová ploška k rozřezání samolepících pásek 
na kartonech. Snadná výměna čepele bez potřeby použití dalšího nástroje. V pro-
vozech vyrábějící potraviny nůž možno vybavit bezpečnostní uzamykací pojistkou 
– výměna čepele je pak možná pouze oprávněnou osobou. Bezpečnostní pojistku 
nutno objednat samostatně – označení produktu 9890.

Technická data
• včetně instalované čepele č. 45, tloušťka 0,30 mm

Označení Obj. kód MJ

121001 445174 ks

Poznámka
• baleno po 10 ks

Bezpečnostní nůž SECUNORM HANDY 
Bezpečnostní nůž pro řezání kartonů vhodný pro všechny druhy 
řezání v prodejně. Čepel ovládaná pružinou, zasunující se do kovové rukojeti auto-
maticky po ztrátě kontaktu čepele s řezaným materiálem. Lehké ovládání, během 
řezání nutno dát palec pryč z posunovače. Speciální kalená čepel s dvojnásobným 
množstvím řezacích ploch než tradiční trapézová čepel. Nůž vhodný pro praváky 
i leváky. Ověřeno zkušebnou TÜV.

Technická data
• včetně instalované čepele č. 45, tloušťka 0,30 mm

Označení Obj. kód MJ

445 180698 ks

Poznámka
• baleno po 20 ks



7ochr.prostredky@haberkorn.cz        www.haberkorn.cz

Ochranné pracovní prostředky
Bezpečnostní nože

Bezpečnostní řezák SECUMAX POLYPICK
Řezák vhodný k odstraňování fólií chránících zboží na paletách. 
Ostrá špička pro snadné propíchnutí řezané fólie, tloušťka řezu 3 mm. Čepel bez 
možnosti výměny, úzká verze.

Technická data
• jednorázový nůž

Označení Obj. kód MJ

469 124436 ks

Poznámka
• baleno po 50 ks

Bezpečnostní řezák SECUMAX OPTICUT
Ergonomický řezák na  fólie a  plasty s přidržovačem řezaného 
materiálu zabraňujícím hromadění materiálu před čepelí a zároveň chránícím čepel. 
Vodící noha vyrobená z  kovu potaženého teflonem a  odolná proti oděru. Nůž 
vhodný pro praváky i leváky. Ověřeno zkušebnou TÜV.

Technická data
• včetně instalované čepele č. 37040, tloušťka 0,40 mm

Označení Obj. kód MJ

437 113328 ks

Poznámka
• baleno po 5 ks

Pouzdro na opasek
Opaskové pouzdro pro uložení bezpečnostních nožů MARTOR, 
vyrobeno z černého nylonu. Bezpečnostní nůž je tak vždy připraven k použití.

Označení Obj. kód MJ

9829 186227 ks

Poznámka
• baleno po 10 ks



8 www.haberkorn.sk        ochr.prostriedky@haberkorn.sk

Služby a servis

-  poskytování komplexních služeb od rozboru stávající situace zákazníka až po zpracování 
vlastní ucelené nabídky na požadované osobní ochranné pracovní prostředky

-  konzultace s našimi specialisty přímo u zákazníka
-  optimalizace stávajících řešení 
-  analýza pracovního prostředí – návrh odpovídající úrovně ochrany
-  návrh řešení pro předcházení rizik pracovních úrazů 
-  poskytování poradenství při zavádění do provozu
-  vypracování cenových nabídek zdarma
-  poradenství v oblasti použití jednotlivých produktů vč. pravidelného informování o novinkách
-  profesionální a individuální přístup ke každému zákazníkovi, serióznost, kulturnost prodeje 

a moderní formy obchodu
-  výroba a dodávky specifických ochranných oděvů a pracovních prostředků
-  záruční a pozáruční servis na celém území ČR i SR

Kvalita a jakost

- nejvyšší úroveň kvality nabízených produktů 
- výrobky splňující požadavky evropských norem a standardů
- prohlášení o shodě na certifikované výrobky
- systém kontroly při kompletaci zakázek

Logistika

- pružný systém vyřizování objednávek
- rozsáhlé skladové zásoby (25.000 položek skladem)
- pravidelné denní doplňování skladu
- dodávky zboží zákazníkům do 48 hod.

Služby a servis



ochr.prostredky@haberkorn.cz        www.haberkorn.cz

Haberkorn Ulmer s.r.o.,

člen mezinárodní skupiny Haberkorn, působí na českém trhu od roku 1994. V oboru dodávek konstrukčních celků, 
strojních komponentů pro průmyslové podniky a ochranných pracovních prostředků si za tuto dobu dokázal získat již 
značnou část českého a slovenského průmyslového trhu. Posledním rozšířením sortimentu je nově nabízená oblast 
hydraulických komponentů. Tímto krokem se společnost snaží o zkvalitnění nabídky a posílení spolupráce směrem 
ke všem zákazníkům.
Filozofií společnosti je orientace na zákazníka a  jeho potřeby. Tým inženýrů a obchodníků je zaměřen na budování 
dlouhodobého partnerství se zákazníky. V rámci takové spolupráce přináší svým klientům jak standardní řešení, tak 
specifická vycházející z potřeb zákazníků, a  to nejen v oblasti technické podpory, ale i  logistiky, dodávek a  vývoje 
speciálních komponentů apod. 
To vše předurčuje Haberkorn Ulmer s.r.o. jako solidního partnera těm, kteří staví svůj rozvoj na  inovaci, rychlosti 
a spolehlivosti.

Skupina Haberkorn působí již v 11 zemích Evropy.  
Také v České a Slovenské republice disponuje širokou sítí regionálních zastoupení. 

Haberkorn Ulmer s.r.o.



Bezpečnostní nože

OCHRANNÉ PRACOVNÍ PROSTŘEDKY

• 
O

b
j. 

kó
d

: 
G

00
08

8 
• 

Vy
dá

ní
: 1

2/
20

13

Haberkorn Ulmer s.r.o.

Generála Vlachého 305
747 62 Mokré Lazce 
Česká republika

centrála:

tel.: +420 553 757 111
fax: +420 553 757 101
info@haberkorn.cz
www.haberkorn.cz

divize Ochranné 
pracovní prostředky:

tel.: +420 553 757 800
fax: +420 553 757 819
ochr.prostredky@haberkorn.cz

zastoupení pro Slovensko:

Haberkorn Ulmer s.r.o., 
organizačná zložka

Zavarská 10/B 
917 01 Trnava
Slovenská republika
tel.: 0800 042 204
fax: 0800 042 205
info@haberkorn.sk
www.haberkorn.sk

provozovna České Budějovice:

Brožíkova 8
370 01 České Budějovice 
tel.: +420 553 757 838
fax: +420 553 757 839
ceske.budejovice@haberkorn.cz

provozovna Liberec:

Šlikova 406
460 06 Liberec 
tel.: +420 553 757 858
fax: +420 553 757 859
liberec@haberkorn.cz

Česká republika
Slovenská republika
Rakousko
Polsko
Švýcarsko
Slovinsko
Chorvatsko
Maďarsko
Bulharsko
Srbsko
Rumunsko

www.haberkorn.cz


